赵县人民法院2018年部门预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《石家庄市财政局关于进一步做好2018年财政预算公开工作的通知》（石财预[2018]6号）规定，现将赵县人民法院2018年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况
部门职责：

（一）审判法律规定由我院管辖的刑事、民事和行政等第一审案件。

（二）依法审理由上级人民法院指令再审的案件。受理不服本判决、裁定的各类申诉和再审，对其中确有错误并已发生法律效力的判决、裁定依法再审。

（三）依法行使司法执行权和司法决定权。

（四）对法律、法规、规章等草案提出意见，针对案件审理中出现的问题提出司法建议。

（五）负责本院干部队伍思想教育、表彰奖励和教育培训工作；按照干部管理权限管理法官、执行员、书记员、司法警察及司法行政人员。

（六）领导本院的监察工作。

（七）管理本院的有关经费和物资装备。

（八）在业务工作中宣传法制，教育公民忠于社会主义祖国，自觉遵守宪法、法律和社会公德。

（九）承办其他应由本院负责的工作。

 机构设置：

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	赵县人民法院
	行政
	副处
	财政拨款

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我县部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映的预算中，赵县人民法院的收支包含在部门预算中。

1、收入说明

反映本部门当年全部收入。2018年预算收入1698.98万元，其中：一般公共预算收入1698.98万元，基金预算收入0万元。
2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映赵县法院年度部门预算中支出预算的总体情况。2018年支出预算1698.98万元，其中基本支出1304万元，包括人员经费828万元和日常公用经费476万元；项目支出394.98万元，主要为法院执法办案经费、法院业务装备经费和基层法庭建设经费。

3、比上年增减情况

2018年预算收支安排1698.98万元，较2017年预算增加205.73万元，其中：基本支出增加163万元，主要为增加人员经费支出；项目支出增加42.73万元，主要包括法院政法转移支付资金、法院建设资金和法院执法事务经费。

三、机关运行经费安排情况
2018年，我院机关运行经费共计安排221万元，主要法院综合楼和基层法庭的水电费、取暖费、日常维修、交通费、办公费等日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2018年，我局财政拨款“三公”经费预算安排11.5万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费6万元，与上年持平。（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运维费6万元)；公务接待费0.5万元。与2017年相比减少，原因为公务接待大幅下降。

五、绩效预算信息
总体绩效目标：

（一）依法惩治刑事犯罪，监督行政机关依法行政，促进社会和谐，维护社会稳定服务全县工作大局，发挥服务保障职能。积极推进执行工作，切实保障群众合法权益，维护社会公平正义。（二）为案件审判提供技术支撑，提高办案质量。保障信访工作正常进行，提高信访案件结案率、信访满意度。维护国家机关的工常工作秩序，做好稳控工作。不断完善司法救助，切实保护民生，让人民群众感受到司法以人为本，享受到司法人文关怀。（三）不断提高队伍素质和执法能力，完善法院基础设施及信息化建设，推进信息公开，提升审判质效，改进司法工作作风，树立法院良好形象，高质高效完成年度各项工作。

部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
部门职责及工作活动绩效目标指标

	161赵县人民法院
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	案件审判管理和执行
	263.00

	依法审判法律规定由县级人民法院管辖的刑事、民事、行政等一审案件，依法受理发生法律效力判决、其他法律文书的执行，做好审判管理工作。
	妥善审理经济转型过程中引发的各类矛盾纠纷，依法维护国家安全和社会稳定，严惩各类严重刑事犯罪，积极推进平安XX建设，营造良好的法治环境。

	　　案件审判
	110.00
	依法审判一审刑事、民事、行政案件。
	依法惩治刑事犯罪，监督行政机关依法行政，促进社会和谐，维护社会稳定，服务全县工作大局，发挥服务保障职能。
	审限结案率
	≥94%
	≥92%
	≥90%
	<90%

	平均审理天数（天）
	≤70
	≤80
	≤90
	>90

	案件结案率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	　　案件判决执行
	72.00
	执行本院已经发生法律效力的法律文书和法律规定由本院执行的其他生效法律文书及委托执行案件。
	积极推进执行工作，切实保障群众合法权益，维护社会公平正义。
	执行公开率
	100%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	提前执结率
	≥10%
	≥5%
	正常
	超出规定时间

	执行案件结案率
	≥60%
	≥50%
	≥40%
	<40%

	　　审判管理
	81.00
	规范、保障、促进审判执行工作，包括：案件信息管理、案件质量评估、案件质量评查、审判流程管理、审判运势分析等。
	完善审判质效评估体系，促进审判质效、健全司法权力运行机制，提升司法公信力。
	案件信息合格率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	审判流程公开率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	审判流程合规率
	100%
	≥95%
	≥80%
	<80%

	　　司法技术辅助

	开展司法技术辅助工作。对审判工作技术咨询、技术审核服务，主要工作包括：对外委托鉴定、评估、审计、拍卖、组织专家审核等。
	为案件审判提供技术支撑，提高办案质量。
	司法鉴定工作办结率
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	司法技术辅助工作完成率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	<60%

	司法救助和国家赔偿
	20.00
	完成涉法涉诉类案件的息诉罢访工作，依法办理国家赔偿案件。
	改革涉诉信访工作，推动涉诉信访问题在法治轨道内解决；落实司法为民措施，保护被侵权人合法利益，促进国家机关依法行使职权。

	　　涉法涉诉
	20.00
	完成涉法涉诉类上访案件的息诉罢访工作，做好“两会”、重大活动期间的维稳工作，接待分流越级上访人员、协助处理到上级法院的集体访和闹访人员的稳控遣返工作。
	保障信访工作正常进行，提高信访案件结案率、信访受理满意度，维护国家机关的正常工作秩序，做好稳控工作。
	信访处理满意度
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	信访案件结案率
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	　　司法救助

	对受到侵害但无法获得有效赔偿的当事人给予资助。
	不断完善司法救助，切实保护民生，让人民群众感受到司法以人为本，享受到司法人文关怀。
	结案率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	<60％

	化解矛盾率
	≥70％
	≥65％
	≥60％
	<60％

	司法救助资金发放到位率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	<60%

	　　国家赔偿

	依法办理国家赔偿案件，执行赔偿委员会决定事项，审查处理赔偿告诉申诉案件。主要工作包括调查、取证，审理。
	保护被侵害人的合法权益，促进行政机关、司法机关依法履行职责。
	国家赔偿案件结案率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	<60%

	结案时间提前率
	≥10%
	≥5%
	正常
	超出规定时间

	国家赔偿案件办理工作完成率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	<80%

	法院事务管理
	135
	系统综合业务管理和综合事务管理。
	提高队伍素质和执法能力，高质高效完成各项工作。

	　　综合业务管理
	105
	加强法院系统队伍建设，加强法院基础设施及信息化建设，加强培训及法院文化建设；总结人民法院审判业务工作经验，建立绩效考核制度，加强对外宣传以及舆论引导，树立法院良好形象。
	不断提高队伍素质和执法能力，推进信息公开，提升审判质效，改进司法工作作风，树立法院良好形象。
	综合业务管理工作完成率
	95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	　　综合事务管理
	30
	领导全县人民法庭的监察工作；管理全县法庭司法行政工作；承办其它应由县级人民法院负责的工作。
	高质高效完成年度各项工作。
	综合事务管理工作完成率
	95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	各项保障工作完成率
	95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

六、政府采购预算情况
2018年，我局无政府采购预算安排。
七、国有资产信息
赵县法院上年末固定资产金额为12737629.8万元（详见下表），本年度无固定资产购置计划。
	赵县人民法院固定资产占用情况表

	编制单位：赵县人民法院
	截止时间:2017年12月31日

	项　　目
	数量
	金额：万元

	资产总额
	—
	12,737,629.80

	1、房屋（平方米）
	3,775.00
	3,502,549.00

	其中：办公用房（平方米）
	3775
	3,502,549.00

	2、车辆（台、辆）
	14
	1,154,200.00

	3、单价在 20 万元以上的设备
	—

	4、其他固定资产
	—
	8080880.8

八、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。

2、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
4、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。
5、“三公”经费：纳入县级财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

6、机关运行费：为保障全部单位运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

7、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
-40-